

Pokłosie masakry w Mediolanie

Włoscy faszyści autorami zbrodni o którą oskarżano anarchistów

RZYM PAP. Korespondent PAP Zdzisław Morawski pisze z Rzymu:

— Prokuratura w Treviso sporządziła akt oskarżenia o dokonanie zamachu bombowego w banku rolnym w Mediolanie, w wyniku którego 12 grudnia 1969 r., 16 osób zginęło, a ponad 70 odniosło rany. Akt oskarżenia sporządzono przeciwko trzem czołowym aktywistom neofaszyistowskiej partii MSI. Są to: dziennikarz rzymskiego „Il Tempo”, członek kierownictwa krajowego MSI — Pino Rauti oraz wydawca z Treviso — Giovanni Ventura i jego bliski współpracownik Franco Freda.

KROK prokuratury w Treviso jest wydarzeniem mającym nie-

wiele precedensów. Trzej faszyści oskarżeni są bowiem o dokonanie zbrodni, za którą sądzony jest już inny oskarżony — anarchista Pietro Valpreda, wraz z grupą innych anarchistów. Valpreda przebywa w więzieniu od przeszło 2 lat, zaś jego proces w Rzymie został zawieszony.

OGŁOSZENIE oskarżenia przeciwko Rautiemu, Venturze i Fredzie wywołało we Włoszech ogromne wrażenie, o czym może świadczyć fakt, że przywódcy większości partii politycznych wydałi specjalne oświadczenia na ten temat. Zbrodnia popełniona w Mediolanie miała bowiem wyraźne cechy prowokacji politycznej, dokonanej w okresie fali wielkich strajków na jesieni 1969 roku. Cały dotychczasowy wysiłek organów śledczych szedł w kierunku udowodnienia, że prowokacją tej do konati anarchistów — przedstawiciele skrajnej lewicy. Próbowano przy tym obciążać za zbrodnię siły lewiczy w ogóle.

Już przed dwoma laty znaczna część włoskiej opinii publicznej wskazywała, że jedynie skrajna prawica mogła być zainteresowana prowokacją terrorystyczną w Mediolanie. Pominięto to organa śledcze poszukiwały sprawców jedynie wśród organizacji lewackich.

Decyzja prokuratury w Treviso zapada w okresie pełnego napięcia kampanii przedwyborczej we Włoszech. Zakres śledztwa w odniesieniu do działalności terrorystycznej ciąży w sposób przykry nad kampanią wyborczą i całym życiem politycznym kraju. Skrajna prawica i niektóre partie lewicy oskarżają się nawzajem o moralną odpowiedzialność za terror. Komuniści postrzegają bezwzględnie zarówno przestępstwa jak i politykę w tym kierunku.

Jednak wielkie śledcze manewry i skala poczynił terrorystycznych, którą się obecnie uprawia (także w związku ze sprawą Beltracchiego) dają do zwłargowania kampanii przedwyborczej i sztuczno zweksławiania frontu starcia sił lewicy i prawicy z problemami nercytorystycznych kraju — na problematykę sądowo-policyjną. Taki stan rzeczy jest w ostatecznym rozrachunku przejawem kryzysu politycznego, przeżywanego przez Włochy.

Większość Francuzów za rozszerzeniem Wspólnego Rynku

PARYŻ PAP. Wyniki ogłoszonej w czwartek w Paryżu ankiety wskazyują na to, że większość społeczeństwa francuskiego — 63 procent — wypowiada się za przystąpieniem Wielkiej Brytanii do Wspólnego Rynku, 12 procent Francuzów jest przeciwnych temu, a 22 proc. nie wyrobiło sobie jeszcze poglądu na ten temat.

„ŚWIĘTY“ w Budapeszcie

BUDAPESZT. PAP. Po przybyciu do Budapesztu Elizabeth Taylor i jej męża Richarda Burtona — nowa filmowa sensacja w nadmudzkiej stolicy. Tym razem gości tu Roger Moore, słynny „Święty“ tak dobrze znany naszej publiczności z popularnego serialu telewizyjnego.

Odpowiadając na pytania dziennikarzy popularny aktor oświadczył, że dotychczas zrealizował 339 odcinków z serialu „Święty“, ale już obecnie serial ten został definitywnie zakończony.

Dziś przemówienie premiera Heatha

Czy Wielka Brytania przejmie bezpośrednią władzę w Irlandii Północnej?

LONDYN PAP. Premier Wielkiej Brytanii Edward Heath wygłosi dziś, w piątek, w parlamencie długo oczekiwane przemówienie na temat tzw. nowej brytyjskiej inicjatywy politycznej wobec Ulsteru. Podjął on tę decyzję po dwukrotnych czwartkowych rozmowach z premierem rządu północnoirlandzkiego Brianem Faulknerem. Według sugestii niektórych obserwatorów politycznych, premier Faulkner odrzucił projekty reform wysuwane przez rząd brytyjski, jako „zbyt daleko idące“.

W ZWIĄZKU Z OSPĄ

W JUGOSŁAWII

KOMUNIKAT głównego inspektora sanitarnego

W ZWIĄZKU z wystąpieniem zachorowań na ospę naturalną w Jugosławii uprasza się wszystkie osoby, które w marcu br. przebywały na terenie Jugosławii lub przejeżdżały przez ten kraj o zgłoszenie się do lekarza w przypadku podwyższenia temperatury, złego samopoczucia, wystąpienia wysypki lub innych objawów chorobowych. Lekarza należy poinformować o pobycie na terenie Jugosławii.

Ponadto wszystkie osoby wyjeżdżające do Jugosławii jak również przebywające lub przedzające przez terytorium tego kraju obowiązane są posiadać aktualne świadectwo szczepień lub poddać się szczepieniu przeciw ospie.

W Kongresie USA

PROJEKTY USTAW w sprawie natychmiastowego zakończenia wojny wietnamskiej

WASZYNGTON PAP. Korespondent PAP Jan Dzieciś pisze: — W obu izbach Kongresu USA — Izbie Reprezentantów i w Kongresie złożone zostały projekty ustaw, przewidujących natychmiastowe zakończenie wojny w Wietnamie, wciągając w to działania sił powietrznych. W Senacie projekt takiej ustawy wnieśli senatorzy Gravel i Mondale, uzyskując poparcie senatorów: Tunney'a, Nelsona, Proxmire'a, Hughesa i McGoverna, natomiast w Izbie Reprezentantów — 34 kongresmenów.

NA KONFERENCJI prasowej lat wojna powietrzna kosztowała la USA 27,5 miliarda dolarów.

JEDNORAZOWA akcja samolotu bombowego kosztuje tyle ile wynosi roczna płaca nauczyciela. W grudniu ub. roku i w pierwszych miesiącach br. bombardowania osiągnęły bezprecedensową skalę, wykazując wzrost zrzuconego na Indochiny tonażu bomb o 35 procent w stosunku do roku 1971. Faktycznie wznowione zostały bombardowania Demokratycznej Republiki Wietnamu. Bombardowania poza ofiarami w ludziach powodują także zaszczające zniszczenia ekologiczne. W Indochinach wskutek wybuchów bomb powstało ponad 23 mln kraterów o średnicy kilkunastu metrów.

ADMINISTRACJA waszyngtońska nie ukrywa, że nie ma zamiaru położyć kresu działalności lotnictwa USA w Wietnamie.

Jednocześnie niektórzy mówcy określali jako fałsz stanowisko delegacji amerykańskiej, zajmowane w czasie rozmów paryskich. Nie chodzi o „ochronę wycofywania wojsk USA“, jak głosi oficjalne usprawiedliwie-

nia bombardowań, lecz o obrobie dyktatury Thieu w Saigonie — powiedział kongresmen Harrington ze stanu Massachusetts. Na konferencji przedstawiono typy bomb używanych przez lotnictwo amerykańskie, m. in. — bomby kulkowe, zawierające dotkliwie raniące igły metalowe. Podkreślano, że są to bronie zakazane przez prawo międzynarodowe.

Jednocześnie niektórzy mówcy określali jako fałsz stanowisko delegacji amerykańskiej, zajmowane w czasie rozmów paryskich. Nie chodzi o „ochronę wycofywania wojsk USA“, jak głosi oficjalne usprawiedliwie-

20 tys. dziewcząt z Bengalii potrzebuje natychmiastowej pomocy lekarskiej

LONDYN PAP. Prawie 20 tysięcy dziewcząt z Bengalii Deży, zgwałconych przez żołnierzy pakistańskich przed i podczas wojny na terenie tego kraju, potrzebuje pomocy — stwierdził kalifornijski lekarz Harvey Karmun. Zatrzymał się on w Londynie w drodze powrotnej do USA, gdzie zamierza zorganizować zbiorcze pielęgnowanie ten. Lekarz amerykański podał, że dziewczęta te są w wieku przeciętnie od 14 do 16 lat, wiele jest młodszych. Jedną z nich, 12-letnią, została zgwałcona przez 10 żołnierzy, którzy wcześniej na jej oczach zabili rodziców. Do tej pory około tysiąca dziewcząt poddało się zabiegowi usunięcia ciąży, u pozostałych dziewcząt musi on zostać przeprowadzony jak najrybniej. Są one za młode i zbyt słabe, aby mogły rodziców i ich dzieci możliwie przyjąć na świat zdefornowane.

RZYMSKA WIOSNA

ULICA Borgognona w Rzymie znana ze swych eleganckich sklepów, przybrała wiosenną szatę. (CAF-AP-Telefoto)



Z BOCIANIEGO Gniazda

STATKI NA WEJSCIU:
m/s „Nercida” z Gdyni pod balastem,
s/s „Opole” z Malmeo z ruda,
m/s „Suwalki” z Holandii pod balastem.
STATKI NA WEJSCIU:
m/s „Cieplice-Zdrój” do Rotterdamu z drobnicą,
s/s „Malbork” do Holandii z węglem.

W PORCIE:
WCZORAJ przeladowano w porcie 33 970 ton, w tym 14 608 t węgla, 1 633 t rudy, 7 437 t — innych towarów masowych, 2 993 t zboża, 1 197 t drewna, 6 088 t drobnicy. Dział przebiegał w porcie 24 statki o tonażu ponad 94 tys. ton.

Opolska giełda piosenki studenckiej

OPOLE PAP. Od 24 do 26 bm. w Opolu odbywa się VIII Ogólnopolska Giełda Piosenki Studenckiej. W czasie koncertów konkursowych wystąpi około 20 piosenkarzy-studenckich, reprezentujących wszystkie ośrodki akademickie w kraju.

W górę kwalifikacje kadry nauczycielskiej

W OSTATNICH dniach w Wydziale Oświaty Prezydium MRN obradowała komisja kwalifikująca nauczycieli szcześcińskich szkół do podjęcia studiów. Po rozpatrzeniu podań, do Wyższej Szkoły Nauczycielskiej oraz na różne wydziały Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu skierowano 178 osób. Wypada stwierdzić, że szanse na podniesienie poziomu naszego szkolnictwa, głównie podstawowego, stają się bliższe i realne. (jf)

26-30 bm. VII Szczeciński Tydzień Teatralny

Dwadzieścia spektakli w Klubie „13 Muz”

JAK JUŻ informowaliśmy, w dniach od 26-30 bm. odbywać się będzie w naszym mieście VII Ogólnopolski Przegląd Teatrów Zawodowych Małych Form zwany Szczecińskim Tygodniem Teatralnym. Ma on już swoją tradycję i rangę w środowiskach teatralnych całego kraju, czego dowodem rosnąca z roku na rok, liczba zgłaszanych programów. W tym roku zaproponowano aż 50 spektakli, z których komisja artystyczna, wybrała 20 najciekawszych. Zobaczymy ich podczas kolejnych pięciu dni VII STT.

REPERTUAR tegorocznego przeglądu jest bogaty, obejmuje je różnorodne tworywo literackie. Ogłądać więc będziemy zarówno programy poetyckie, publicystyczne jak też kabaretowe, przygotowane w formie monodramów, a także spektakle o większej liczbie wykonawców.

Otwarcie VII STT odbędzie się w niedzielę 26 bm. o godz. 16 w klubie Związków i Stowarzyszeń Twórczych „13 Muz”, który jest inicjatorem przeglądu, a patronat nad imprezą sprawują: Prez. MRN, (fundator Wielkiej Nagrody Tygodnia), TPS, SPATIF, dwutygodnik „Teatr” i miesięcznik „Spojrzenia”.

Oprócz programów przeglądowych, zobaczymy także spektakle towarzyszące tej imprezie teatralnej. Będą to: monodram pt. „A jak królom, a jak matem będziesz” wg Tadusza Nowaka, w reżyserii i wykonaniu Kazimierza Borowca (Lublin) oraz recital piosenkarzki baletu Bułata Okudawy pt. „A przećdził mi żal...” w reż. J. Mir-

KOMUNIKAT

Komitet Organizacyjny zawiadamia, że pogrzeb H. ŻUKOWSKIEGO odbędzie się w dniu 23. III br., o godz. 12, z Domu Przedpogrzebowego przy Bramie Cmentarnej, Trumna ze zwłokami mi wystawiona będzie w tym samym dniu od godz. 10.

23 marca 1972 r. zmarł

tow. Henryk Żukowski

Wojewódzki Inspektor Państwowej Inspekcji Handlowej, b. długoletni przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie, radny i przewodniczący Konwentu Seniorów i Komisji Mandatowej Miejskiej Rady Narodowej, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia Polski Ludowej, Złotym Gryfem Pomorskim i innymi odznaczeniami.

Odszedł z naszych szeregów działacz partyjny i państwowy zasłużony w rozwoju Szczecina.

Cześć Jego Pamięci!

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składa:

Miejska Rada Narodowa w Szczecinie, Prezydium MRN, Prezydium DRN, XX PZPR, Rada Zakładowa ZZPPiS i pracownicy Prezydium MRN i DRN.

23 marca 1972 r. zmarł

tow. Henryk Żukowski

Wojewódzki Inspektor Państwowej Inspekcji Handlowej, b. długoletni Prezes Towarzystwa Przyjaciół Szczecina, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia Polski Ludowej, Złotym Gryfem Pomorskim, Złotą Odznaką Honorową TPFR i innymi odznaczeniami.

Odszedł z naszych szeregów działacz partyjny i państwowy zasłużony w rozwoju Szczecina.

Cześć Jego Pamięci!

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składa

Towarzystwo Przyjaciół Szczecina

Sesja wyjazdowa komisji kultury

WRN i WKZZ w Skolwinie

Zakład pracy - mecenasem życia kulturalnego na osiedlu

DZIELNICA Nad Odrą, w której mieszka ok. 75 tys. ludzi i skupia się większość szcześcińskich zakładów pracy, od lat nie miała warunków do prawidłowego rozwoju w dziedzinie kultury. Przyczyna tkwi przede wszystkim w zbyt szczupłej na tym terenie bazie kulturalnej — w braku dostatecznej ilości klubów, bibliotek, kin.

WCZORAJ w niedawno odremontowanym klubie fabrycznym Szczecińskich Zakładów Celulozowo - Papierniczych odbyła się sesja wyjazdowa Wojewódzkiej Komisji Kultury i Szukwi i Komisji Kultury, Oświaty i Szkolenia WKZZ, poświęcona omówieniu sposobów intensyfikacji życia kulturalnego Skolwinia oraz roli, jaką odgrywa w tej dziedzinie Szcheścińskie Zakłady Celulozowo-Papiernicze. Dyrektor fabryki mgr J. Naraniecki złożył na wstępie obszerną informację na temat sposobów zaspokajania potrzeb społecznych i kulturalnych półtoratisięcznej załogi Papierni, po czym uczestnicy sesji zwiedzili placówki kulturalno-owiatowe Skolwinia.

SPORT — SPORT — SPORT

Ważne decyzje „sejmiku” PZPN

W MIĘDLU odbyła się ogólnokrajowa narada działaczy Wydziału Lig i Gier PZPN oraz prezesów, trenerów, przedstawicieli zarządów wszystkich klubów I i II ligi. Poświęcono ona była omówieniu szeregu istotnych spraw dotyczących dyscypliny, zmian przynależności klubów, terminarza rozgrywek, wyszkolenia i sędziowania.

W ZWIĄZKU z rezygnacją polskie drużyny z występów w „Pucharze Latu” — rundie wiosenne rozgrywek ligowych — postanowiono zakończyć w planowanym terminie 14. 28 czerwca. W związku z zaprzęgniowaniem propozycji Anglików rozegrania 4.VI międzynarodowego spotkania repr. młodzieży węgry Anglii i Polski — przypadającą na ten dzień „kolejki” ligowej przesunąć na 1 czerwca, a 4 czerwca rozegrać mecze pucharowe. Ponadto 18 czerwca na Silesku odbędzie się będą różnego rodzaju imprezy kulturalne postanowiono, aby trzy spotkania koleżki ligowej tego dnia: Górnik — Ruch, Polonia — Z. Wałbrzych i Z. Sosnowice — Szombierki przesunąć na 16 czerwca.

WYDZIAŁ LIGI wysunął propozycję, by rozgrywki ligowe sezonu 1972/73 rozpocząć 23 lipca (by w wypadku zakwalifikowania się na olimpiadę jeszcze przed grzywkami rozegrać co najmniej 4 koleżki spotkań) lub w przeciwnym wypadku jeszcze wcześniej. Powołani przedstawiciele wielu klubów opowiadali przeciw tym terminom, sprawa rozpoczęcia nowego sezonu zostawiona na decyzję Oddziału rozgrywek pucharowych — przedstawiciele klubów domagali się, by od czwartej rundy PZPN obowiązywała nie dotychczasowa „drabinka”, lecz zwykłe losowanie „kto z kim”.

Walne zgromadzenie członków oddziału SIMP

Mechanicy - rzecznikami nowoczesności i postępu

5-7 MAJA br. w Krakowie odbędzie się kolejny Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. Zjazd poprzedza alicja sprawozdawczo-wyborcza w kołach zakładowych, oddziałach i sekcjach naukowo-technicznych SIMP. Mechanicy na swych zebraniach omawiają formy i sposoby realizacji nowych zadań, które zgodnie z uchwałą VI Zjazdu PZPR spoczywają na kadrcze technicznej oraz wycieczają kierunki dalszego działania Stowarzyszenia. Na jego działaczach spoczywa bowiem obowiązek wzmożenia wysiłku na rzecz rozwoju gospodarki narodowej i w większym niż dotychczas wykorzystania potencjału pracy społecznej. Kola zakładowe, oddziałowe i sekcje naukowo-techniczne SIMP zgodnie wzięły udział w Walnym Zjeździe partii i powinny pomóc w ocenie i formułowaniu planów rozwoju gospodarstwa, przyspieszeniu tempa postępu technicznego i unowocześnianiu naszej gospodarki.

DZIS w Domu Techniki NOT rozpoczęły się obrady Walnego Zgromadzenia Oddziału SIMP w Szczecinie. Uczestniczy w nim 140 delegatów oraz wielu zaproszonych gości.

Program obrad przewiduje sprawozdanie ustępującego zarządu, dyskusję oraz wybór nowych władz i delegatów na Walny Zjazd Delegatów SIMP.

Szczecińska organizacja SIMP liczy 1831 członków zrzeszonych w 24 kołach zakładowych. Do Oddziału należy także 23 członków zbiorczych. W ciągu kadencji przybyło 699 członków. Liczba kół powiększyła się o 7, a liczba członków zbiorczych o 11. Do SIMP w naszym województwie należy 709 inżynierów i 1067 techników. Jest to największa organizacja naukowo-techniczna NOT w Szczecinie.

W szczecińskim Oddziale SIMP działa 11 sekcji specjalistycznych: Okrętowców, Obrabiarek i Narzędzi, Spawalniców, Maszyn Robotczych Ciężkich, Hydraulików i Pneumatyków, Poligrafów, Tworzyw Sztucznych, Chłodniczą, Energetyczną, Techniczną Ochrony Pracy oraz Drobnej Wytworzości.

DZIAŁALNOŚĆ członków SIMP rozwijała się w kołach, sekcjach i komisjach, których jest 10. Zarząd Oddziału współpracuje ze Związkiem Zawodowców Metalowców i Związkiem Marynarzy i Portowców zgodnie z zawartymi porozumieniami koncentrując się głównie na problematyce nowatorskiej i wynalazczości. Najaktywniej działają wojskowe kółka SIMP. Aktywność wojskowych kołków platformy, kontaktów i porozumienia inżynierów i techników zatrudnionych w wojsku i przedsiębiorstwach przemysłowych. W dalszej pracy Oddział SIMP-a pragnie się skoncentrować w dziedzinie budowy i eksploatacji maszyn, aparatów i urządzeń oraz organizacji dostaw platformy, kontaktów i porozumienia inżynierów i techników zatrudnionych w wojsku i przedsiębiorstwach przemysłowych. Na najbliższym Walnym Zgromadzeniu wybrani będzie 20-osobowy Zarząd Oddziału SIMP, 10 delegatów do OW NOT oraz 12 delegatów na Walny Zjazd. (wit)

